
P/21686007

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO TURIZMA I SPORTA

KLASA: 011-02/25-01/1
URBROJ: 529-06-03-01-01/1-25-22
Zagreb, 1. srpnja 2025.

Na temelju članka 23. Uredbe o općim pravilima za unutarnje ustrojstvo tijela državne uprave 
(Narodne novine, broj 70/19) i članka 5. Pravilnika o unutarnjem redu Ministarstva turizma i 
sporta, ministar turizma i sporta donosi

ODLUKU

o osnivanju Radne skupine za pripremu Nacrta prijedloga zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti

I.

Osniva se Radna skupina za pripremu Nacrta prijedloga zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (u 
daljnjem tekstu: Radna skupina), kao savjetodavno tijelo Ministarstva turizma i sporta.

II.

U Radnu skupinu imenuju se:
1. Ministarstvo turizma i sporta

Monika Udovičić, državna tajnica, predsjednica
- Robert Pende, ravnatelj Uprave za razvoj poduzetništva, investicije i 

konkurentnost turističkoga gospodarstva, zamjena predsjednice
- Ivan Dodig, glavni savjetnik ministra, član

Irena Podgajski, načelnica Sektora za pravne poslove, članica
Dubravka Špelić, načelnica Sektora za kategorizaciju, članica

2. Državni inspektorat
- Ivana Adžaga, članica
- Ines Dedić, zamjena članice

3. Institut za turizam
- dr. sc. Damir Krešić, član
- dr. sc. Sanela Grujo Vrkljan, zamjena člana

4. Hrvatska gospodarska komora
- Jelena Tabak, članica
- Andreja Vukojević, zamjena članice

5. Hrvatska obrtnička komora
Hrvoje Margan, član 
Matija Duić, zamjena člana

6. Hrvatska udruga poslodavaca
- Natali Komen Bujaš, članica

Krešimir Tomić, zamjena članice



7. Sindikat turizma i usluga Hrvatske
- Eduard Andrić, član

Sunčica Benović, zamjena člana
8. Hrvatska udruga turizma

- Veljko Ostojić, član
9. Udruga poduzetnika u hotelijerstvu Hrvatske

- Bernard Zenzerović, član
- Ana Kuharić, zamjena člana

10. Nacionalna udruga obiteljskih i malih hotela
- Tonći Antičević, član
- Ivan Bogović, zamjena člana

11. Kamping udruženje Hrvatske
- Adriano Palman, član
- Denis Babić, zamjena člana

12. Hrvatska udruga obiteljskog smještaja
- Barbara Marković, članica
- Ana Bmičević, zamjena članice

13. Udruga obiteljskog smještaja Istre
- Lorena John, članica
- Patricija Ilić, zamjena članice

14. Udruga ruralnog turizma Hrvatske
- Aleksandra Kuratko Pani, članica
- Vladimir Vlajinić, zamjena članice

15. Klub članova Selo
- mr. sc. Dijana Katica, članica
- Robert Baćac, zamjena članice

16. Hrvatska zajednica općina
Siniša Pavlović, član

- Mladen Puškarić, zamjena člana
17. Udruga gradova u Republici Hrvatskoj

- Danijel Jerman, član
18. Hrvatska zajednica županija,

- Ante Sjauš, član
- Marijana Lulić, zamjena člana

19. Istarska županija,
- Nina Kukurin, članica
- Nena Ružić, zamjena članice

20. Splitsko-dalmatinska županija,
- Ana Glaurdić Mekinić, članica
- Tonči Sanader, zamjena članice

21. Hrvatska turistička zajednica,
- Ante Žarković, član
- Davorin Purgarić, zamjena člana

22. Turistička zajednica Grada Zagreba
- Luka Benko, član
- Zlatan Muftić, zamjena člana.



III.

Sjednice Radne skupine po potrebi saziva i vodi Monika Udovičić, a u slučaju njezine 
spriječenosti Robert Pende.

IV.

U radu Radne skupine mogu po pozivu sudjelovati i druge osobe.

V.

O radu sjednice Radne skupine sastavlja se zapisnik kojeg potpisuje voditelj sjednice.

VI.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Dostaviti:
1. Članovima Radne skupine
2. Arhiva


